2021年 10月 22日

各 位

会 社 名 ｓａｎｔｅｃ 株式会社

代表者名 代表取締役社長 鄭 元鎬

 (コード番号：6777)

問合せ先 常務執行役員業務部長 山下 英哲

 (TEL．0568－79－3535)

JGR Optics Inc.の株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、2021年 10月 21日開催の取締役会において、JGR Optics Inc.（本社：カナダ・オタワ。以下、

「JGR 社」という）の全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．株式取得の目的

JGR 社は、2011 年の設立以来、光測定装置の開発、製造、販売を行っております。当社の光測定器関連事

業の新たな売上の柱となる製品群の獲得によるシェア拡大と強化のため、同社の株式を取得し、連結子会社

とすることといたしました。両社のノウハウを掛け合わせることにより、事業を拡大し、企業価値を向上さ

せることができると判断しております。

２．異動する子会社（JGR社）の概要

（１） 名 称 JGR Optics Inc.

（２） 所 在 地 160 Michael Cowpland Drive Ottawa, Ontario K2M 1P6 Canada

（３） 代表者の役職・氏名 Pierre Leonard, Chief Executive Officer

（４） 事 業 内 容 光測定装置の開発、製造、販売

（５） 資 本 金 100カナダドル

（６） 設 立 年 月 日 2011年１月 13日

（７） 大株主及び持株比率 Pierre Leonard (100%)

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 (単位：千カナダドル[百万円])

 決    算     期 2018年 12月期 2019年 12月期 2020年 12月期

 純 資 産 2,501    [204] 1,859    [156] 2,451    [198]

 総 資 産 3,774    [308] 2,248    [188] 4,883    [395]

 １ 株 当 た り 純 資 産 25   [2.04] 19   [1.56] 25   [1.98]

 売 上 高 13,139  [1,071] 9,485    [795] 11,273    [911]

 営 業 利 益  (1,036)  [(84)] (642)  [(54)] 2,806    [227]

 当 期 純 利 益 (1,036)  [(84)] (642)  [(54)] 2,092    [169]

 1 株 当 た り 当 期 純 利 益 (10)[(0.84)] (6)[(0.54)] 21   [1.69]

 1 株 当 た り 配 当 金 - - 15   [1.21]

 期 末 日 為 替 レ ー ト 81.52 円 83.79 円 80.83 円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 Pierre Leonard

（２） 住 所 カナダ オンタリオ州 オタワ市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
取引関係、その他特記すべき関係はありません

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
100株

（議決権の数：100 個）

（３） 取 得 価 額
取得価額につきましては、相手方の意向により、公表を差し控えさせて

いただきます。

（４） 異動後の所有株式数

100株

（議決権の数：100 個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年 10月 21 日

（２） 契 約 締 結 日 2021年 10月 21 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021年 10月 29 日（予定）

６．今後の見通し

 本件株式取得による当社グループの当期連結業績に与える影響につきましては、現在精査中です。今後、開

示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上